标 题：市场监管总局办公厅关于青岛索康食品有限公司食品安全生产规范体系检查情况的函

索 引 号：2019-1550387378331 主题分类：通报通告

文 号：无 所属机构：办公厅

成文日期：2018年06月25日 发布日期：2019年02月17日

市场监管总局办公厅

关于青岛索康食品有限公司

食品安全生产规范体系检查情况的函

市监食监一函〔2018〕463号

青岛索康食品有限公司：

　　2018年3月6日—8日，原国家食品药品监督管理总局组织食品安全生产规范体系检查工作组，依据《中华人

民共和国食品安全法》《食品生产许可管理办法》等法律法规，以及《婴幼儿配方乳粉生产许可审查细则

（2013版）》（以下简称《细则》）、《食品安全国家标准 粉状婴幼儿配方食品良好生产规范》（GB 23790—

2010）、《食品安全国家标准 食品生产通用卫生规范》（GB 14881—2013）等，对你公司婴幼儿配方乳粉生产

许可条件保持情况、食品安全管理制度落实情况等进行了食品安全生产规范体系检查。现将你公司在生产许可

条件保持、食品安全管理制度落实等方面存在缺陷情况函告如下：

　　一、部分生产场所、设备设施未持续保持生产许可条件

　　（一）清洁作业区三楼原辅料暂存间东墙顶角压条因设备搬动撞击脱落，未修复。不符合GB 23790—2010

中7.2条款关于厂房屋顶、天花板及墙壁有破损时，应立即修补的要求。

　　（二）缺少《食品安全国家标准 食品中果聚糖的测定》（GB 5009.255—2016）中规定的离子色谱仪。不

符合《细则》中“必备检验设备”关于食品安全国家标准所规定的所有适用于婴幼儿配方乳粉的检验项目，企

业都应具有相应检验设备的要求。

    二、部分食品安全管理制度落实不到位

　　（一）进货验收记录不完整，缺少货物外包装查看记录和保质期信息记录。不符合《细则》中“技术标

准、工艺文件及记录管理制度”关于进货验收记录的要求。

　　（二）部分记录与实际情况不一致, 不符合GB 23790—2010中15.1条款关于应对加工中原料和包装材料等

的采购、生产、贮存、检验、销售等环节详细记录，以增加食品安全管理体系的可信性和有效性的要求。

　　1.销售记录显示：阳光呵护较大婴儿配方奶粉， 20180109批次销售370箱， 20180116批次销售1箱，实际

出库为20180116 批次371箱。

　　2.抽查20180103、20180104生产批记录，基粉称量记录精确到0.1g，现场未见符合精度要求的称量设

备。

　　3.听装欧恩贝婴儿配方奶粉（生产日期20180117）和听装欧恩贝超金优盾婴儿配方奶粉（生产日期

20171112）《自动封罐机产品质量检查表》中记录真空度值与电子信息记录系统中记录的真空度值不一致。

　　（三）清洁作业区的入口设置有一、二次更衣室，现场核查时发现一次更衣室内无工作服存放设施，也未

见一次更衣的工服，你公司现场陪同人员表示，生产人员从一次更衣室到二次更衣室只需脱去个人外套后进行

手部的清洗消毒，换鞋后进入二次更衣室穿上洁净工作服，再次手部清洗消毒后进入生产区。不符合GB 23790

—2010中7.4.2条款关于准清洁作业区及一般作业区的员工应穿着符合相应区域卫生要求的工作服，并配备帽子

和工作鞋的要求。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9703